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31 Niedziela Zwykła 
Ewangelia według św. Marka (Mk 12, 28b – 34) 
 

„Jeden z uczonych w Piśmie zbliżył się do Jezusa i zapytał Go: Które jest pierwsze ze wszystkich 
przykazań? Jezus odpowiedział: Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan, Bóg nasz, Pan jest jedyny. Bę-
dziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i 
całą swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma in-
nego przykazania większego od tych. Rzekł Mu uczony w Piśmie: Bardzo dobrze, Nauczycielu, 
słusznie powiedziałeś, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym 
umysłem i całą mocą i miłować bliźniego jak siebie samego daleko więcej znaczy niż wszystkie ca-
łopalenia i ofiary. Jezus widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: Niedaleko jesteś od kró-
lestwa Bożego. I już nikt więcej nie odważył się Go pytać.” 
 

ojżesz napisał w Prawie: „Uczynił Bóg 
człowieka na obraz i podobieństwo 
swoje” (zob. Rdz 1, 26 – 27)… Wielka 

to łaskawość, że Bóg obdarzył człowieka obrazem 
swojej wieczności i podobieństwem swojego ży-
cia. Wielka to godność dla człowieka Boże podo-
bieństwo, jeśli je tylko zachowa, ale także wielkie 
potępienie, jeśli ten obraz zostanie znieważony... 
Jeśli więc człowiek będzie używał cnót rozsianych 
w duszy, wtedy stanie się on podobny Bogu. 
Przez przykazanie bowiem nauczył nas Bóg, że ile 
cnót w nas zasiał, stwarzając pierwszego czło-
wieka, tyle też mamy Mu zwrócić. A pierwsze 
przykazanie brzmi: „Będziesz miłował Boga 
swego z całego serca” (Mt 22, 37). „Bo On nas 
pierwszy umiłował” (1 J 4, 19) od początku, zanim 
jeszcze staliśmy się. Miłować Boga znaczy odno-
wić w nas Jego obraz. Boga miłuje ten, kto strzeże 
Jego przykazań, jak On sam powiedział: „Jeśli 
Mnie miłujecie, zachowujcie moje przykazania” (J 
14, 15). Jego zaś przykazanie to miłość wzajemna, 
wedle słów: „To jest moje przykazanie, abyście 
się wzajemnie miłowali, jak Ja was umiłowałem” 

(J 13, 34). Miłość zaś prawdziwa nie polega tylko 
na słowach, ale na czynach i prawdzie (1 J 3, 18). 
Oddajmy więc Bogu naszemu, Ojcu naszemu, 
Jego obraz nienaruszony: w świętości, bo On jest 
święty wedle słów: „Bądźcie świętymi, bo i Ja je-
stem święty” (Kpł 11, 44); w miłości, bo jest miło-
ścią wedle słów Jana: „Bóg jest miłością” (1 J 4, 
8); w dobroci i prawdzie, bo On jest miłościwy i 
prawdomówny. 
Nie stańmy się przeto malarzami innego obrazu: 
bo malarzem obrazu szatańskiego jest ten, kto 
jest bez uczucia, pełen złości, pychy… Abyśmy 
więc nie wprowadzili przypadkiem obrazu szatań-
skiego, pozwólmy, by Chrystus w nas malował 
swój obraz. A maluje go, gdy mówi: „Pokój mój 
daję wam, pokój mój zostawiam wam” (J 14, 27). 
Na cóż jednak nam się to przyda, jeśli wiemy, że 
pokój jest rzeczą dobrą, a nie używamy go do-
brze? Zwykle to, co jest najlepsze, jest też najbar-
dziej kruche, a to, co jest cenne, wymaga większej 
pieczy i pilniejszej straży. 
 

św. Kolumban (zm. w 615 r.)
n s p j r a c i b o r z . p l  
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 4 listopada 2024        Łk 14,12-14 
   630   Za zmarłych zalecanych 
   900   Za †† dwóch braci Herberta i Janusza, bratową Annę, siostrzeńca Leszka, rodziców i dziadków 
 1715   Różaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. Za † męża Jana Skrobana, †† rodziców Martę i Józefa, teściów Helenę i Mieczysława oraz 

†† z rodziny Skrobanów, Makulików, Komendów i Podolskich 
   2. Za † Adama Góreckiego, †† rodziców z obu stron oraz rodzeństwo 
Wtorek – 5 listopada 2024         Łk 14,15-24 
   630 1. Za † męża Ludwika, †† rodziców i rodzeństwo z obu stron 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Stanisławę i Józefa Wołoszów, brata Mariana Wołosza 
   800   W języku niemieckim: Zu Gottes Barmherzigkeit für den † Stadtpfarrer Ginter Josef Ku-

rowski am zweiten Todesgedenktag, sowie für alle †† Priester und Ordensleute der Stadt 
und Land Ratibor 

 1715   Różaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. Za zmarłych zalecanych 
   2. Do Bożej Opatrzności z okazji urodzin Teresy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 
   3. Za † Artura Górnego (od przyjaciół) 
Środa – 6 listopada 2024         Łk 14,25-33 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za † Marię Paskudę, brata ks. Filipa Wolnika, †† rodziców i ro-

dzeństwo oraz dusze w czyśćcu 
   900   Za zmarłych zalecanych 
 1715   Różaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. Za † Edwarda Kałdońskiego w rocznicę urodzin 
   2. Za † męża i ojca Jerzego Fulneczka w 4. rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 
I Czwartek miesiąca – 7 listopada 2024       Łk 15,1-10 
   630 1. Za † teścia Bogdana w 16. rocznicę śmierci, wszystkich †† z rodziny i dusze w czyśćcu 
   2. Za † Marię Mazurek w 1. rocznicę śmierci oraz za † Joachima Mazurka w 30. dzień 
 1630   Szkolna: Za zmarłych zalecanych 
 1715   Adoracja i Różaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. O powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o zachowanie powołań (od wspólnoty 

modlącej się za kapłanów „Margaretka”) oraz w intencji Liturgicznej Służby Ołtarza 
   2. Za †† z rodzin Taszków, Raczków i Swobodów 
Piątek – 8 listopada 2024         Łk 16,1-8 
   630   Za zmarłych zalecanych 
   900   Za † Ewę Różycką 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1715   Różaniec za zmarłych zalecanych 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Helenę i Stanisława, męża Waldemara, rodzeń-

stwo i pokrewieństwo 
   2. Za †† rodziców Janinę i Eugeniusza, braci Krzysztofa i Marka, wszystkich †† z rodziny 
 1900   Msza Święta młodzieżowa 
Sobota – 9 listopada 2024 – Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej   J 2,13-22 
   630 1. Za † mamę Mirosławę Żołubak w 2. rocznicę śmierci 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Leona i Elżbietę w kolejną rocznicę śmierci oraz za 

wszystkich †† z pokrewieństwa 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Za † syna Piotra oraz za †† pokrewieństwo Zuberów i Matuszków 
   2. Za † męża i ojca Piotra Dołęgę w 12. rocznicę śmierci i za †† rodziców z obu stron 
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32 Niedziela Zwykła – 10 listopada 2024       Mk 12,38-44 

Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym 
   700   Za † męża i ojca Arkadiusza Kühna 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Z okazji 50. rocznicy ślubu Anny i Jana o zdrowie, błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

dla małżonków i dla całej rodziny 
 1030   Za † matkę Annę Florek w 23. rocznicę śmierci 
      W kaplicy pod kościołem dla dzieci W intencji Dawida i Antosi z okazji urodzin 
 1200   Dziękczynna z okazji 50. rocznicy ślubu Gabrieli i Jerzego z prośbą o Boże błogosławień-

stwo i zdrowie dla jubilatów i całej rodziny 
 1600   Spotkanie Rodzinne – ks. Łukasz Knieć „Czego potrzebują młodzi? O wychowaniu.” 
      Dla dzieci w domu katechetycznym Bal Świętych 
 1700   Różaniec 
 1730   Nieszpory niedzielne 
 1800   W intencji Parafian 
 1800   W kaplicy pod kościołem 4 część filmu o św. Pawle „W świecie bogactwa i filozofii Greków” 
W tym tygodniu modlimy się: Za zmarłych zalecanych 
 
• Zapraszamy do wspólnej modlitwy różańcowej za zmarłych zalecanych do 8 listopada na 

godz. 17.15.  
• Wierni, którzy w dniach od 1 do 8 listopada nawiedzą cmentarz i będą się modlić za zmarłych 

mogą uzyskać za nich pod zwykłymi warunkami odpust zupełny. 
• Również dzisiaj w kaplicy pod kościołem o 1800 kolejna część filmu o św. Pawle. 
• W poniedziałek o 1900 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej 

Mszy Świętej. 
____"_________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...   
Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy Nim trwali:  

łaska i miłosierdzie dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. O 1715 Adoracja i Różaniec za zmarłych. 

Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 1715. 
• Msza szkolna w czwartek o 1630.  
• W czwartek, 7 listopada o 1900 spotkanie z p. kwarcową dla rodziców zainteresowanych szy-

ciem alb komunijnych. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• Młodzież zapraszamy na Mszę Świętą w piątek o godz. 1900.  
• W sobotę od 730 odwiedziny chorych. Nowe osoby można zgłosić w zakrystii. 
• W sobotę o godz. 1900 w domu katechetycznym rozpoczyna się przygotowanie do bierzmowania 

dla dorosłych. Nie są wymagane wcześniejsze zapisy. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1600 Spotkanie Rodzinne. Gościem będzie ks. Łukasz Knieć, który 

poruszy temat wychowania od strony potrzeb ludzi młodych. W czasie spotkania dla rodzin 
dzieci będą miały „Bal Świętych”. 

• Poszukujemy osób chętnych na Adorację w niedziele na godz. 1200 oraz o północy z czwartku na 
piątek. 

• Na stronie internetowej dostępna jest kolejna konferencja ks. Biskupa poświęcona wspólnej mo-
dlitwie. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny, miesięcznik dla 
dzieci „Mały Gość Niedzielny”. W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z dużym i małym 
drukiem. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej; z 
przyszłej niedzieli na bieżące potrzeby parafii. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odszedł do Pana: 
• Wojciech Karabanowski, lat 70, zam. na ul. Słowackiego 

 
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

 
Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 

ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 
 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


